

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering armaturen openbare verlichting 2025-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwkoop
Referentie: WU-2024-12

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 66
Onderwerp: ENEC+

Vraag:

Is het akkoord dat het armatuur ENEC+ gecertificeerd is voor 2025? Dus voor de levering zal starten. De certificering vindt momenteel plaats.

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr. 67
Onderwerp: Maatvoering kegel

Vraag:

Blijft u bij de maximale hoogte van 250mm voor het kegelarmatuur? Zo ja, zou u kunnen onderbouwen waarom.

Antwoord:

Ja wij willen graag een 'plat' armatuur. Een traditioneel 'puntig' armatuur vinden wij niet mooi.

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED
Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr. 68
Onderwerp: Algemeen

Vraag:

Door u is aangegeven dat voor perceel 2 geldt dat het ombouwen van armaturen in een separate tender zal worden uitgevraagd en dat de inname van de Bart armaturen komt te vervallen. Kunt u ons een helder overzicht

geven per tender en per perceel inclusief de (aangepaste) eisen?

Antwoord:

De documenten zijn aangepast en gedeeld onder Documenten in TenderNed.

Percelen: P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Vervolg vraag 34

Vraag:

U geeft aan dat er gewijzigde specificaties zijn. Wij kunnen deze niet terugvinden. Kunt u het meest recente specificatieoverzicht voor zowel perceel 1 als perceel 2 opstellen en beschikbaar maken?

Antwoord:

De documenten zijn aangepast en gedeeld onder Documenten in TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED

P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Vervolg vraag 35

Vraag:

U geeft aan dat de vervuilingfactor 0,8 bedraagt. Om uit te komen op de behoudfactor 0,83 zoals die in 2.4.1 van de Gunningscriteria is aangegeven zou de L-factor > 1 dienen te zijn. Wat moeten wij nu aanhouden om op een juiste berekening te komen?

Antwoord:

De behoudfactor in Dialux is 0,83. Dit is voor vervuiling buitenruimte. Verder hoeft u nu nergens rekening mee te houden.

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED

P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 13 nov. 2024

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Vervolg vraag 54

Vraag:

U geeft aan “Wij verwachten geen kosten hiervoor” – dit is onduidelijk. Kunnen wij er van uit gaan dat wanneer er door Luminext extra kosten worden berekend deze niet voor rekening van opdrachtnemer zijn?

Antwoord:

Ja dit is voor kosten gemeente

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED
P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
72

Onderwerp:

Vervolg vraag 55

Vraag:

U geeft aan “Wij verwachten geen kosten hiervoor” – dit is onduidelijk. Kunnen wij er van uit gaan dat wanneer er door Luminext extra kosten worden berekend deze niet voor rekening van opdrachtnemer zijn?

Antwoord:

Ja dit is voor kosten gemeente

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED
P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
73

Onderwerp:

Vervolg vraag op vraag 27

Vraag:

Wij zijn akkoord met eerst herstellen en pas bij bewijs dat het gebrek aan de OG te wijten is, het verkrijgen van vergoeding. Wel vragen wij u om te bevestigen dat niet functioneren door onjuist gebruik, onjuiste stroomvoorziening spanningspieken of -schommelingen, corrosieve omgevingen, nalatigheid, blootstelling, gebruik of installatie in strijd met instructies of beperkingen die door de gemeente worden voorgeschreven, voor rekening en risico van de OG komen.

Antwoord:

ja dit bevestigen wij

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED
P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Vervolg vraag op vraag 25

Vraag:

Ons voorstel hierin is de volgende clausule: Indien de gemeente een claim door een derde partij dat een zaak of dienst inbreuk maakt op intellectueel eigendomsrechten van een derde partij ("IE Claim") ontvangt, dient de gemeente Verkoper/opdrachtnemer hiervan op de hoogte te stellen, Verkoper/opdrachtnemer volledige en exclusieve bevoegdheid te geven om de IE Claim te behandelen, op kosten van Verkoper/opdrachtnemer, en Verkoper/opdrachtnemer redelijkerwijs bij te staan. Verkoper/opdrachtnemer zal alleen kosten en uitgaven van de gemeente vergoeden met betrekking tot de IP-claim die Verkoper/opdrachtnemer heeft goedgekeurd.

Indien een IE-claim resulteert in een gerechtelijke procedure tegen de gemeente, dan zal Verkoper/opdrachtnemer, behoudens de tussen partijen overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking, de gemeente vergoeden voor elke definitieve schadevergoeding toegekend door een bevoegde rechtbank die oordeelt dat de verkochte zaken of het gebruik van de diensten door de gemeente in overeenstemming met de overeenkomst direct inbreuk maken op de IE-rechten van derden en dat deze inbreuk uitsluitend kan worden toegeschreven aan deze zaken of het gebruik van de diensten door de gemeente.

Antwoord:

dit is akkoord

Percelen:

P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED

P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op:

12 nov. 2024

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

In het plan van aanpak is het criterium "Hoe kan licht in verschillende richtingen worden aangepast (dim, aan/uit)? Met als meerwaarde "Op afstand bedienen van de lichtverdeling om lichthinder te verhelpen". De suggestie wordt gewekt dat hier richting een specifiek product wordt geschreven, namelijk de Sunstainer Anne. Om deze suggestie te voorkomen kan de AD het te behalen doel als criterium opnemen in het plan van aanpak in plaats van voor te sorteren op een specifieke oplossingsrichting. Gaat de AD akkoord met het aanpassen van het 1e criterium in het plan van aanpak naar "Hoe kan lichthinder voorkomen worden?" met als meerwaarde "Mocht er ondanks het gedegen lichtontwerp toch lichthinder zijn ontstaan, hoe kan de installateur dit zo effectief mogelijk oplossen"

Antwoord:

Criterium: hoe kan lichthinder worden voorkomen of later opgelost? 6-waarde: met hoogwerker aanbrengen louver of antiverblindingskap. Meerwaarde: voorkomen lichthinder (meedenken over praktijksituaties andere wegprofielen). Oplossen klachten: middels bluetooth (zonder hoogwerker onder mast) aanpassen lichtintensiteit en/of lichtverdeling of op afstand (internetportal).

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED
P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
76

Onderwerp:
Vervolg vraag op vraag 22

Vraag:

U geeft als antwoord aan 'dit is akkoord. Kunt u bevestigen dat uw akkoord zowel op een maximale boete van 10 % van de waarde van het verdraagde deel van het project, als ook op het in mindering brengen van de boete op een eventuele schadeclaim, ziet?

Antwoord:

ja dit bevestigen wij

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED
P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 12 nov. 2024

Ref.nr.
77

Onderwerp:
LDT files

Vraag:

1. In vraag 58 wordt aan de AD gevraagd om de ldt files door een geaccrediteerd lab te laten uitvoeren. De AD is hiermee akkoord gegaan, echter u moet weten dat dit een grote impact heeft, vooral op de wat kleinere leveranciers. De grote leveranciers hebben vaak zelf een lab, die geaccrediteerd is en waardoor ze makkelijk en goedkoop alle varianten kunnen meten. Leveranciers zonder lab moeten deze metingen laten uitvoeren bij een DEKRA, Dial, etc., waarbij de kosten makkelijk tussen de € 1.000,- en € 1500,- per meting zijn. Wanneer alle ldt files dus gemeten zouden moeten worden bij een geaccrediteerd lab, dan zou dat in ons geval ruim € 700.000,- kosten omdat voor elke lichtkleur, wattage, lensconfiguratie gemeten en geaccrediteerd moet worden. Wij vragen daarom bij deze aan AD om terug te komen op deze vraag en de ldt files niet door een geaccrediteerd lab te laten uitvoeren? Wij begrijpen dat het belangrijk is dat wat geleverd wordt ook overeenkomt met de

lichtberekeningen. Het is dan bijvoorbeeld ook mogelijk om achteraf een controle te doen om te kijken of de lichtberekeningen overeenkomen met de werkelijkheid op straat.

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1 Levering Kegelarmaturen LED
P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 13 nov. 2024

Ref.nr.
78

Onderwerp:

Profiel 4 mastafstand

Vraag:

2. Bij profielberekening profiel 4 is er sprake van een erg grote mastafstand in combinatie met een relatief lage mast. Deze combinatie suggereert dat er vooral sprake is van oriëntatie verlichting. Indien dit het geval is vragen wij AD om de lichttechnische eisen te verlagen. De huidige gevraagde gelijkmatigheid resulteert namelijk in erg veel verblinding.

Antwoord:

Het betreft geen orientatieverlichting. De eisen worden niet aangepast.

Percelen: P2 Perceel 2 Het leveren van LED kofferarmaturen

Beantwoord op: 13 nov. 2024